
 
 
Rīgā, Maskavas ielā 4, LV 1050, Reģ. Nr. 40003374610, tālr.+371 7205488, fakss +371 7205490 
 
Informācija medijiem 
2024. gada 10. janvārī 
 

 
Žūrija paziņo Lielās mūzikas balvas 2023 nominantus 

 
Lielās mūzikas balvas žūrija trešdien, 10. janvārī, preses konferencē paziņoja Lielās mūzikas balvas 
2023 nominantus un balvas par mūža ieguldījumu saņēmējus. Balvu pasniegšanas ceremonija notiks 12. 
martā Latvijas Nacionālajā operā plkst. 19.00. Pasākumu atspoguļos Latvijas Televīzijas 1. kanāls un 
Latvijas Radio 3 “Klasika”. Balsojums par “Delfi” auditorijas simpātiju norisināsies no 19. februāra 
līdz 10. martam, piedāvājot ikvienam izvēlēties savu favorītu no Lielās mūzikas balvas nominantiem. 
 
“Aizvadītajā gadā Latvijā ir izskanējuši teju 500 valsts koncertorganizāciju rīkotie koncerti. Es vēlos 
sirsnīgi pateikties ikkatram, kurš veido un ir daļa no šiem Latvijas kultūras notikumiem. Mēs patiesi 
varam lepoties ar plašo profesionāļu loku, kuri ar lepnumu nes Latvijas vārdu arī pasaulē. Latvijas 
mūzikas balva ir viens no veidiem, kā varam pateikt paldies un vēlreiz novērtēt šo cilvēku 
ieguldījumu kultūrā,” norāda kultūras ministre Agnese Logina.  
 
Lielās mūzikas balvas 2023 nominantu paziņošanai veltītajā preses konferencē piedalījās Kultūras ministre 
Agnese Logina, “Latvijas Koncerti” valdes loceklis Guntars Ķirsis, Latvijas Televīzijas kultūras raidījumu 
redakcijas vadītāja Ieva Rozentāle un Latvijas Radio 3  “Klasika” direktore Gunda Vaivode. Lielās mūzikas 
balvas 2023 žūriju konferencē pārstāvēja žūrijas priekšsēdētājs, JVLMA profesors Andris Vecumnieks; 
muzikoloģe, mākslas doktore Ilze Šarkovska-Liepiņa; muzikoloģe, Latvijas Radio 3 “Klasika” žurnāliste 
Ilze Medne; džeza mūzikas izdevniecības “Jersika Records” dibinātājs un vadītājs Mareks Ameriks. 
 
Lielā mūzikas balva (LMB) ir augstākais Latvijas valsts apbalvojums mūzikā. 1993. gadā Latvijas Republikas 
Kultūras ministrija, pēc toreizējā kultūras ministra Raimonda Paula iniciatīvas, pieņēma lēmumu ik gadu 
izcilākos sasniegumus mūsu valsts mūzikas dzīvē godināt ar speciālu balvu. LMB augsto prestižu gan 
sabiedrībā, gan mūziķu aprindās nodrošina respektablas žūrijas darbs, kuras dalībnieki visu gadu apmeklē 
koncertus un ik mēnesi satiekas sēdēs. Janvāra sākumā žūrija izvirza LMB iepriekšējā gada nominantus, par 
kuriem paziņo īpašā Kultūras ministrijas preses konferencē, un tikai pirms paša LMB pasniegšanas pasākuma 
notiek žūrijas balsojums par laureātiem.  
 
LMB pasākumu organizē Latvijas Republikas Kultūras ministrija un VSIA "Latvijas Koncerti".  
 
LMB 2023 žūrijā strādāja: 
Andris Vecumnieks - žūrijas priekšsēdētājs, diriģents, komponists,  JVLMA profesors; 
Ilze Medne – muzikoloģe, Latvijas Radio 3 “Klasika” žurnāliste; 
Solvita Sējāne – muzikoloģe, izdevniecības “Musica Baltica” direktore; 
Ilze Šarkovska-Liepiņa – muzikoloģe, mākslas doktore; 
Boriss Avramecs – muzikologs, JVLMA emeritētais profesors; 
Mareks Ameriks – džeza mūzikas izdevniecības “Jersika Records” dibinātājs un vadītājs; 
Armands Znotiņš – muzikologs, žurnālists, publicists. 
 
LMB 2023 balva par mūža ieguldījumu un nominācijas: 
 

PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU  

• Komponists Vilnis ŠMĪDBERGS 



• Pianists Arnis ZANDMANIS 

 

GADA JAUNAIS MŪZIĶIS  

• Trombonists Vadims DMITRIJEVS 

• Dziedātāja Katrīna Paula FELSBERGA 

• Dziedātāja Ieva SUMEJA 

 

GADA JAUNDARBS  

• Andris DZENĪTIS Ceturtais stīgu kvartets “Iekšpus. Elīzijs. Ārpus”, pirmatskaņojums 12. 
augustā Mazajā Mežotnes pilī – stīgu kvartets Akilone 

• Voldemārs JOHANSONS “Hromosfēra”, pirmatskaņojums 10. novembrī festivālā 
“Komplementārās pretrunas” – Voldemārs Johansons (elektronika) 

• Juris KARLSONS Simfoniska vīzija “Noslēpumainais dārzs…”, pirmatskaņojums 2. decembrī 
Liepājas koncertzālē “Lielais dzintars” – Liepājas Simfoniskais orķestris un diriģents Guntis Kuzma 

 

PAR IZCILU INTERPRETĀCIJU  

• Čellists Kristaps BERGS – Vitolda Lutoslavska Čellkoncerts 21. aprīlī Lielajā ģildē (kopā ar 
Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri un diriģenti Kristīnu Posku) 

• Dziedātāja Inna KLOČKO – titulloma Leoša Janāčeka operā “Jenūfa” Latvijas Nacionālajā operā 
(kopā ar Latvijas Nacionālās operas kori, orķestri un diriģentu Mārtiņu Ozoliņu) 

• Altiste Ilze KĻAVA – Pētera Vaska Altkoncerts 15. aprīlī koncertzālē “Cēsīs” (kopā ar Tallinas 
kamerorķestri un diriģentu Juhu Kangasu) 

 

GADA ANSAMBLIS  

• Duets DeGlosa – Aleksandrs Kalējs un Dāvis Sliecāns  

• Džeza grupa “LUPA” – Andris Buiķis, Ritvars Garoza, Dāvis Jurka un Valters Sprūdžs 

• Trio PALLADIO – Eva Bindere, Kristīne Blaumane un Reinis Zariņš 

 

GADA KAMERIZRĀDE  

• Krists AUZNIEKS Monoopera “Apzināšanās” koncertzālē “Cēsis” – Evija Vēbere, Krists 
Auznieks, Trio Art-i-Shock (Agnese Egliņa, Guna Šnē, Guntars Freibergs), māksliniece Katrīna 
Neiburga (rīkotājs – koncertzāle “Cēsis”)  

• Platons BURAVICKIS “Anatomija” RSU Anatomijas muzeja pagalmā – Platons Buravickis, Inga 
Martinsone, Agnese Pauniņa, Pēteris Vaickovskis, Mārtiņš Zvīgulis un Olga Žitluhina 

• Anna VEISMANE “Dzeltens trotuārs” Dzintaru koncertzālē – Guna Zariņa, Rihards Plešanovs, 
Jānis Semjonovs, Maija Zandberga (KM mērķprogramma “Kamermūzika”, īstenotājs – Latvijas 
Koncerti) 

 

GADA KONCERTS  

• Riharda Vāgnera operas “Zigfrīds” koncertatskaņojums 29. jūlijā koncertzālē “Cēsis” – solisti, 
Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris un diriģents Tarmo Peltokoski (rīkotājs – Cēsu Mākslas 
festivāls, koncertzāle "Cēsis")  



• Hektora Berlioza Rekviēms 26. augustā Rīgas Domā – Valsts akadēmiskais koris “Latvija”, 
Orķestris “Rīga”, Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris un diriģents Māris Sirmais (rīkotājs – 
VAK “Latvija”) 

• “Valsts svētku koncerts. Latvijai 105” 17. novembrī Liepājas koncertzālē “Lielais dzintars” – 
Andrejs Osokins, Liepājas Simfoniskais orķestris un diriģents Jānis Liepiņš (rīkotājs – “Lielais 
Dzintars”) 

 

PAR IZCILU SNIEGUMU GADA GARUMĀ  

• LATVIJAS RADIO BIGBENDS 

• Saksofonists Aigars RAUMANIS 

• Klavesīniste Ieva SALIETE 

 

 

Informāciju sagatavoja: 
Indra Vilipsone 
LMB komunikācijas vadītāja 
Tālrunis: 26320977 
e-pasts: muzikasbalva@latvijaskoncerti.lv 
indra.vilipsone@gmail.com 
 
 


